1www.sbc-pcd.com �  PP34-010  GER01  |  Datenblatt  |  PCD3.M6340
Datenblatt
PCD3.M6340
CAN Controller mit Ethernet
Ein Maximum an Peripherieanschlüssen
ff Bis zu 1023 zentrale Ein- / Ausgänge mit Erweiterungs-
Modulträger
ff Mehr als 50 E/A-Module in Kassettenform

support@saia-pcd.com | www.sbc-support.com�
2 PP34-010  |  GER01  |  05.2019  |  Änderungen technischer Daten und Angaben vorbehalten.
Bestellangaben Zubehör
Typ Kurzbeschreibung Beschreibung Gewicht
4 405 4995 0 Federklemme 8-polig Steckbare Federklemme, 8-polig bis 2.5 mm2 (oranger Klemmenblock),
für Speisung PCD3.Mxxx0
12 g
4 104 7515 0 Steckplatz-Abdeckung  Steckplatz-Abdeckung für nicht verwendeten PCD3-E/A-Steckplatz (mit SBC Logo) 8 g
4 104 7493 0 Deckel zu PCD3.M5xxx und ..M6xxx Blauer Ersatzdeckel zu PCD3.M5xxx und ..M6xxx (Linke Seite) 10 g
Bestellinformationen
Typ Kurzbeschreibung Beschreibung Gewicht
PCD3.M6340 CPU Basismodul mit 4 I/O-Steckplätzen PCD3 Prozessoreinheit mit CAN Bus und Ethernet TCP/IP,
Web und FTP Server, Filesystem,
CPU mit 1 MByte Anwenderprogramm,
Backup Option mit PCD7.R500 Flash-Card,
Uhr (RTC), Datensicherung 1-3 Jahre,
USB-Port für PG5, bis zu 1024 E/A, 2 Interrupts,
RS-232, RS-485 für Profi-S-Net/MPI/S-Bus
580 g
Details zu dieser CPU sind im Handbuch
26-789 GER "Reihe PCD3" zu finden.
EAC Konformitätszeichen für Maschinen-Exporte nach Russland,
Kasachstan und Belarus.
Abmessungen
Kommunikationsschnittstellen
		 RS-232/PGU 		 Controller Area Network (CAN) (9-poliger D-Sub-Anschluss)
		  Port #0 				    Port #10
	 D-Sub 		  Signal 	 D-Sub 	 Signal 		  Erklärung
	 Pin 			   Pin
	 1 		  DCD 	 1 	 nc 		  nicht angeschlossen
	 2 		  RXD 	 2 	 CAN_L* 		  Daten empfangen/senden negativ
	 3 		  TXD 	 3 	 GND* 		  0 V Potential, CAN-GND
	 4 		  DTR 	 4 	 nc 		  nicht angeschlossen
	 5 		  GND 	 5 	 nc 		  nicht angeschlossen
	 6 		  DSR 	 6 	 GND* 		 0 V (beim Prototyp nicht angeschlossen)